

Weihnachtslied

Vom Himmel in die tiefsten Klüfte
ein milder Stern hernieder lacht;
es brennt der Baum, ein süß' Gedüfte
durchschwimmt träumerisch die Lüfte,
und kerzenhelle wird die Nacht.

Ein frommer Zauber hält mich wieder,
anbetend, staunend muss ich stehn;
es sinkt auf meine Augenlider
ein goldner Kindertraum hernieder,
ich fühl's, ein Wunder ist geschehn.

Theodor Storm (Entstehungsdatum 1845)

Mir ist das Herz so froh erschrocken,
das ist die liebe Weihnachtszeit!
Ich höre fernher Kirchenglocken
mich lieblich heimatlich verlocken
in märchenstille Herrlichkeit.

Wir wünschen Ihnen einen schönen Advent!

DREIKAISERHOF-APOTHEKE

BERATUNG – SERVICE – FREUNDLICHKEIT

Apothekerin Sylvia Vater e. K.
Kesselsdorfer Straße 2–6 | 01159 Dresden
Tel.: 0351–42 10 153 | Fax: 0351–42 10 154

Öffnungszeiten:

Montag bis Donnerstag: 8–19 Uhr
Freitag: 8–18.30 Uhr | Samstag: 8.30–12.30 Uhr

Angebote

vom 01.12.2018 bis 31.12.2018

10% Rabatt

gültig vom 10.12.–15.12.2018
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

10% Rabatt

gültig vom 17.12.–22.12.2018
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

10% Rabatt

gültig vom 24.12.–29.12.2018
in Ihrer Dreikaiserhof-Apotheke

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl, welches nicht verschreibungspflichtig ist. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Coupon je Person einlösbar. Keine Rabatte auf Bücher.

Weihnachts-Schmuck

gültig vom
01.12.–31.12.2018
in Ihrer
Dreikaiserhof-
Apotheke



Nur ein Coupon je Person einlösbar. Abbildung ähnlich. Nur solange der Vorrat reicht

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom

01.12.2018 bis zum 31.12.2018.

Die Apotheke hilft



Advent, Advent



-22 %

~~14,20 €**~~

10,99 €

(5,50 € / 100 ml)

**Olivenöl
HAUT IN BALANCE
Körpercreme**
200 ml



-20 %

~~19,95 €**~~

15,95 €

(31,90 € / 100 ml)

**Olivenöl
Intensivcreme Rosé
Tagescreme**
50 ml



-33 %

~~89,99 €**~~

59,99 €

**Ginkobil
ratiopharm 120 mg*
120 Filmtabletten**

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von himnorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei dementiellen Syndromen mit der Leitsymptomatik: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur primären Zielgruppe gehören Patienten mit dementiellem Syndrom bei primär degenerativer Demenz, vaskulärer Demenz und Mischformen aus beiden.



-28 %

~~20,85 €**~~

14,95 €

**MASCARA
med
XL-Volumen**
6 ml



21,95 €

**ThermoCare
Wärmeauflagen**
6 selbsterwärmende Auflagen



-28 %

~~13,95 €**~~

9,95 €

(99,50 € / 100 ml)

**Optrex
ActiSpray 2in1
Für trockene und
gereizte Augen**
10 ml



-38 %

~~12,97 €**~~

7,95 €

**Grippostad C
Stickpack***
12 Beutel

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



-33 %

~~11,97 €**~~

7,95 €

OMEP HEXAL 20 mg*
14 magensaftresistente Hartkapseln

Wirkstoff: Omeprazol.
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen.



-24 %

~~10,48 €**~~

7,95 €

(22,72 € / 100 g)

**Meditonsin
TROPFEN***
35 g

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Die Aktionspreise gelten vom 01.12.2018 bis zum 31.12.2018.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke.

Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke.

Die Apotheke hilft

